UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /TB-SCT                Tây Ninh, ngày       tháng 3 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc tiếp nhận hồ sơ thủ tục hành chính liên quan đến hoạt động tư vấn

chuyên ngành điện lực thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Công Thương

Căn cứ Nghị định số 58/2025/NĐ-CP ngày 03/3/2025 của Chính phủ Quy định chi

tiết một số điều của Luật điện lực về phát triển điện năng lượng tái tạo, điện năng lượng

mới;

Căn cứ Quyết định số 609/QĐ-BCT ngày 03/3/2025 của Bộ Công Thương về việc

công bố thục tục hành chính mới ban hành, thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung trong

lĩnh vực điện lực thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Công Thương;

Căn cứ Quyết định số 600/QĐ-UBND ngày 17/3/2025 của UBND tỉnh Tây Ninh về

việc Công bố Danh mục và Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính mới ban hành;

được sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực Điện lực thuộc thẩm quyền giải quyết của ngành Công

Thương trên địa bàn tỉnh Tây Ninh.

Sau khi công bố, thủ tục hành chính mới ban hành, thủ tục hành chính được sửa đổi,

bổ sung trong lĩnh vực Điện lực thuộc thẩm quyền giải quyết của ngành Công Thương tỉnh

Tây Ninh. như sau:

1. Thủ tục hành chính mới ban hành:

- Phê duyệt danh mục đầu tư lưới điện trung áp, hạ áp.

- Điều chỉnh danh mục đầu tư lưới điện trung áp, hạ áp.

2. Thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung:

- Cấp giấy chứng nhận đăng ký phát triển điện mặt trời mái nhà tự sản xuất, tự tiêu

thụ có đấu nối với hệ thống điện quốc gia.

- Điều chỉnh, bổ sung giấy chứng nhận đăng ký phát triển điện mặt trời mái nhà tự

sản xuất, tự tiêu thụ có đấu nối với hệ thống điện quốc gia.

- Thông báo phát triển điện mặt trời mái nhà tự sản xuất, tự tiêu thụ có đấu nối với hệ

thống điện quốc gia.

Sở Công Thương thông báo đến các cơ quan, đơn vị có liên quan biết để triển khai

thực hiện.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);
- Các sở, ban, ngành tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh;
- Công ty Điện lực Tây Ninh;
- Cổng TTĐT Sở Công Thương;
- Lưu: VT; QLCNNL.Hải.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - FAX: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-25T13:46:49+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Nguyễn Thành Đời<doint@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-25T06:59:52+0000
	Not specified

		2025-03-25T06:59:53+0000
	Not specified

		2025-03-25T06:59:54+0000
	Not specified